
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 26,557,109 26,521,356 35,753

국          2,029,998 1,025,307 1,004,691

광          3,511,000 3,511,000 0

기          2,277,995 3,877,995 △1,600,000

분             46,665 46,665 0

도          4,672,037 4,162,539 509,498

군         14,019,414 13,897,850 121,564

문화예술 인프라 구축 7,212,729 7,204,729 8,000

기             35,662 35,662 0

분             46,665 46,665 0

도             80,310 78,846 1,464

군          7,050,092 7,043,556 6,536

문화향유 기회 확대 7,209,729 7,201,729 8,000

기             35,662 35,662 0

분             46,665 46,665 0

도             80,310 78,846 1,464

군          7,047,092 7,040,556 6,536

문화행사 및 충효사상 고취 363,000 355,000 8,000

도             75,560 71,560 4,000

군            287,440 283,440 4,000

307 민간이전 363,000 355,000 8,000

도             75,560 71,560 4,000

군            287,440 283,440 4,000

02 민간경상보조 72,000 64,000 8,000

  ○도비보조사업                72,000             64,000            8,000

    ―향교운영관리(충효교실운영)                16,000              8,000            8,000  8,000,000원*2회

도              8,000 4,000 4,000

군              8,000 4,000 4,000

문화바우처사업 36,614 36,614 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             28,162 28,162 0

도                  0 2,536 △2,536

군              8,452 5,916 2,536

307 민간이전 36,614 36,614 0

기             28,162 28,162 0

도                  0 2,536 △2,536

군              8,452 5,916 2,536

02 민간경상보조 36,614 36,614 0

  ○기금보조사업                36,614             36,614                0

    ―문화바우처지원                36,614             36,614                0  36,614,000원

기             28,162 28,162 0

도                  0 2,536 △2,536

군              8,452 5,916 2,536

문화유산 보전정비 5,565,700 4,669,525 896,175

국          1,411,816 1,025,307 386,509

광          1,300,000 1,300,000 0

도          1,915,857 1,566,376 349,481

군            938,027 777,842 160,185

문화재 시설 복원 · 정비 5,177,789 4,281,614 896,175

국          1,371,816 985,307 386,509

광          1,300,000 1,300,000 0

도          1,895,857 1,546,376 349,481

군            610,116 449,931 160,185

국가지정문화재관리 1,853,429 1,283,027 570,402

국          1,297,400 910,891 386,509

도            194,610 107,277 87,333

군            361,419 264,859 96,560

401 시설비및부대비 1,853,429 1,283,027 570,402

국          1,297,400 910,891 386,509
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비
단위: 문화재 시설 복원 · 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            194,610 107,277 87,333

군            361,419 264,859 96,560

01 시설비 1,848,570 1,278,168 570,402

  ○국비보조사업             1,848,570          1,278,168          570,402

    ―국가지정문화재보수(남계서원 외 7개소)             1,848,570          1,278,168          570,402  1,848,570,000원*1식

국          1,297,400 910,891 386,509

도            194,610 107,277 87,333

군            356,560 260,000 96,560

도지정문화재관리 533,000 537,227 △4,227

도            352,775 370,627 △17,852

군            180,225 166,600 13,625

401 시설비및부대비 533,000 537,227 △4,227

도            352,775 370,627 △17,852

군            180,225 166,600 13,625

01 시설비 526,700 530,927 △4,227

  ○도비보조사업               526,700            530,927          △4,227

    ―도지정문화재보수(하륜부조묘 외5개소)               526,700            530,927          △4,227  526,700,000원

도            352,775 370,627 △17,852

군            173,925 160,300 13,625

도지정문화재 소화시설 100,000 50,000 50,000

도             50,000 50,000 0

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

도             50,000 50,000 0

군             50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

  ○도비보조사업               100,000             50,000           50,000

    ―도지정문화재 소화시설(송호서원,노참판댁고가)               100,000             50,000           50,000  100,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비
단위: 문화재 시설 복원 · 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             50,000 50,000 0

군             50,000 0 50,000

재정건의사업(함양향교 보수) 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○도비보조사업(재정건의사업)                20,000                  0           20,000

    ―함양향교 보수사업[성립전]                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

재정건의사업(화산서원 보수) 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○도비보조사업(재정건의사업)                50,000                  0           50,000

    ―화산서원 보수사업[성립전]                50,000                  0           50,000  50,000,000원

도             50,000 0 50,000

재정건의사업(안의향교 충효교육관 건립) 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○도비보조사업(재정건의사업)               200,000                  0          200,000

    ―안의향교 충효교육관 건립(성립전)               200,000                  0          200,000  200,000,000원*1식

도            200,000 0 200,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비
단위: 문화재 시설 복원 · 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재주변 환경정비 및 관리 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○도비보조사업(우수시군 인센티브)                10,000                  0           10,000

    ―문화재주변 환경정비 및 상시관리 운영(문화재보수 및 주변정비, 안내판 설치)[성립
      전]                10,000                  0           10,000        10,000,000원

도             10,000 0 10,000

관광기반 확충 및 보존 8,006,154 8,008,554 △2,400

광          2,211,000 2,211,000 0

기             34,265 34,265 0

도          2,208,343 2,178,343 30,000

군          3,552,546 3,584,946 △32,400

관광홍보 마케팅 1,075,524 1,077,924 △2,400

기             34,265 34,265 0

도             15,643 15,643 0

군          1,025,616 1,028,016 △2,400

문화관광해설사육성 80,086 74,086 6,000

기             26,594 26,594 0

도             14,661 14,661 0

군             38,831 32,831 6,000

101 인건비 80,086 74,086 6,000

기             26,594 26,594 0

도             14,661 14,661 0

군             38,831 32,831 6,000

04 기간제근로자등보수 80,086 74,086 6,000

  ○기금보조사업                80,086             74,086            6,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 보존
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―문화관광해설사 운영(활동지원)                76,487             70,487            6,000  76,487,000원*1식

기             24,670 24,670 0

도             13,656 13,656 0

군             38,161 32,161 6,000

관광홍보 및 행사운영 984,494 992,894 △8,400

201 일반운영비 194,728 188,128 6,600

02 공공운영비 69,240 62,640 6,600

  ○야립광고탑(수동,서상) 전기요금                12,000              7,200            4,800

  ○음악분수대 전기요금                 3,600              1,800            1,800

  500,000원*2개소*12월

  400,000원*9월

307 민간이전 10,000 25,000 △15,000

04 민간행사보조 10,000 25,000 △15,000

  ○지리산권 친선 체육대회 경비                     0             15,000         △15,000  0원

관광자원 개발 6,930,630 6,930,630 0

광          2,211,000 2,211,000 0

도          2,192,700 2,162,700 30,000

군          2,526,930 2,556,930 △30,000

광역연계협력사업(에코빌리지조성) 300,000 300,000 0

광            240,000 240,000 0

도             30,000 0 30,000

군             30,000 60,000 △30,000

308 자치단체등이전 300,000 300,000 0

광            240,000 240,000 0

도             30,000 0 30,000

군             30,000 60,000 △30,000

05 자치단체간부담금 300,000 300,000 0

  ○광특회계사업               300,000            300,000                0

    ―에코빌리지조성               300,000            300,000                0  300,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 보존
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            240,000 240,000 0

도             30,000 0 30,000

군             30,000 60,000 △30,000

체육을 통한 건강한 군민 5,335,710 6,205,922 △870,212

국            618,182 0 618,182

기          2,208,068 3,808,068 △1,600,000

도            167,527 38,974 128,553

군          2,341,933 2,358,880 △16,947

체육 활성화 지원 936,939 956,939 △20,000

기            108,068 108,068 0

도             35,921 38,974 △3,053

군            792,950 809,897 △16,947

체육대회 및 행사지원 670,700 690,700 △20,000

307 민간이전 670,700 690,700 △20,000

04 민간행사보조 633,500 653,500 △20,000

  ○전국 MTB 대회 지원                10,000             30,000         △20,000  10,000,000원*1식

체육바우처사업 20,354 20,354 0

기             14,248 14,248 0

도                  0 3,053 △3,053

군              6,106 3,053 3,053

307 민간이전 20,354 20,354 0

기             14,248 14,248 0

도                  0 3,053 △3,053

군              6,106 3,053 3,053

02 민간경상보조 20,354 20,354 0

  ○기금보조사업                20,354             20,354                0

    ―체육바우처 사업                20,354             20,354                0  20,354,000원

기             14,248 14,248 0
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부서: 문화관광과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 3,053 △3,053

군              6,106 3,053 3,053

체육시설 정비 4,259,788 5,110,000 △850,212

국            618,182 0 618,182

기          2,100,000 3,700,000 △1,600,000

도            131,606 0 131,606

군          1,410,000 1,410,000 0

국민체육센터건립 1,600,000 3,200,000 △1,600,000

기          1,400,000 3,000,000 △1,600,000

군            200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 1,600,000 3,200,000 △1,600,000

기          1,400,000 3,000,000 △1,600,000

군            200,000 200,000 0

01 시설비 1,594,240 3,191,360 △1,597,120

  ○기금보조사업             1,594,240          3,191,360      △1,597,120

    ―국민체육센터건립 지원             1,594,240          3,191,360      △1,597,120  1,594,240,000원*1식

기          1,400,000 3,000,000 △1,600,000

군            194,240 191,360 2,880

03 시설부대비 5,760 8,640 △2,880

  ○기금보조사업                 5,760              8,640          △2,880

    ―국민체육센터건립 지원                 5,760              8,640          △2,880  1,600,000,000원*0.36%

생활체육공원 수해복구(태풍 무이파) 749,788 0 749,788

국            618,182 0 618,182

도            131,606 0 131,606

401 시설비및부대비 749,788 0 749,788

국            618,182 0 618,182

도            131,606 0 131,606

01 시설비 749,788 0 749,788
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부서: 문화관광과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업               749,788                  0          749,788

    ―함양군 생활체육공원 수해복구사업(태풍 무이파)[성립전]               749,788                  0          749,788  749,788,000원*1식

국            618,182 0 618,182

도            131,606 0 131,606

행정운영경비(문화관광과) 136,816 132,626 4,190

인력운영비 60,976 56,786 4,190

인력운영비(종합운동장) 42,046 37,856 4,190

101 인건비 42,046 37,856 4,190

03 무기계약근로자보수 42,046 37,856 4,190

  ○종합운동장 관리                42,046             37,856            4,190

    ―기본급                25,136             20,946            4,190  34,910원*2명*360일

- 9 -


